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خبری

با هدف فراهم سازی زمینه های اشتغال پایدار 
برای معتادان بهبود یافته انجام شد؛

برگزاری جلسه با مدیران شرکت 
شهرک های صنعتی استان البرز

معاون اجتماعی و پیشگیری از وقوع جرم دادگستری کل 
استان البرز گفت: بررسی و رفع موانع تولید، حمایت از صنایع 
و فراهم سازی زمینه های اشتغال پایدار برای جوانان، از جمله 

رسالت های مهم مدیران در شرایط کنونی است.
به گزارش »دنیای هوادار« به نقل از معاونت اجتماعی و 
پیشگیری از وقوع جرم دادگستری کل استان البرز، جعفر 
داراب خانی در نشستی که با حضور مدیرعامل شرکت شهرک 
های صنعتی استان البرز و مدیران زیرمجموعه برگزار شد، 
ضمن تشریح اهداف، چشماندار و مأموریت های مجموعة 
متبوع خود، در جریان ظرفیت ها، فعالیت ها و مشکلات 
شرکت شهرک های صنعتی استان قرار گرفت و بر گسترش 
همکاری های فی ما بین با هدف پیشگیری از جرایم و 

آسیب های اجتماعی تأکید کرد.
بهبود  معتادان  برای  پایدار  شغلی  های  فرصت  احصاء 
برنامه  اجرای  در  مشارکت  و  افزایی  یافته، همکاری، هم 
های پیشگیرانه، انعقاد تفاهم نامه همکاری های مشترک، 
اقدام در راستای پیشگیری از تعطیلی واحدهای تولیدی و 
کارخانجات، ارتقاء آگاهیهای عمومی از طریق برگزاری دوره 
های آموزشی برای قضات رسیدگی کننده به پرونده های 
اقتصادی، کارفرمایان و جامعه کارگری و اختصاص شعبه 
ویژه رسیدگی به پرونده های شرکت مذکور، از دیگر مباحث 

مطروحه در این نشست بود.
این مقام قضایی در پایان تصریح کرد: شهروندان می توانند 
کلیة جرایم و تخلفات حوزة کار و کارگری را از طریق سامانه 
سجام به نشانی sajam.scpd.ir به مسؤولان قضایی استان 

البرز منعکس نمایند.

سی.تی اسکن با روشی که میزان 
مواجهه با اشعه را کاهش می دهد

نتایج یک مطالعه جدید نشان می دهد که یک روش سی.تی 
اسکن که یک اشعه ایکس کامل را به پرتوهای نازک تقسیم 
می کند، می تواند همان کیفیت تصویر را با دوز تابشی بسیار 

کاهش یافته ارائه دهد.
به گزارش پایگاه اینترنتی ساینس دیلی، محققان دانشگاه کالج 
لندن این روش را روی یک نمونه کوچک در یک میکرو سی.تی 
اسکن نشان داده اند. این روش را می توان بالقوه برای استفاده 
در اسکنرهای پزشکی سازگار کرد و برای کاهش میزان پرتویی 
که هر سال میلیون ها نفر در معرض آن قرار می گیرند، مورد 

استفاده قرار داد.
اسکن توموگرافی کامپیوتری )CT( نوعی اشعه ایکس است که 
نمای مقطعی کاملاً دقیقی از قسمت داخلی بدن ایجاد می کند. 
از این اسکن برای هدایت درمان ها و تشخیص سرطان ها و سایر 

بیماری ها استفاده می شود.
مطالعات قبلی نشان داده اند که سی.تی اسکن ها به دلیل طول 
موج پر توانی که دارند، می توانند به دی.ان.ای آسیب بزنند و 

اندکی خطر ابتلا به سرطان را افزایش دهند.
اگرچه سلول ها این آسیب را ترمیم می کنند اما برخی اوقات این 
ترمیم ها ناقص هستند و به بروز جهش های دی.ان.ای در سال 

های بعدی زندگی منجر می شود.
 Physical Review Applied در این مطالعه جدید که در نشریه
منتشر شده است، محققان ماسکی را با شکاف های ریز روی پرتوی 
اشعه ایکس قرار دادند و این اشعه را به پرتوهای نازک تبدیل کردند؛ 
آن ها سپس نمونه ای را که با حرکت سیکلوئیدی تصویربرداری می 
شد، حرکت دادند تا مطمئن شوند کل جسم به سرعت تحت پرتو 

قرار گرفته و هیچ قسمتی از آن نادیده گرفته نشده است. 

در اینکه ما یک وقتی متحدترین ملت دنیا بودیم شک نکنید. 
اما اینکه خودمان را مسلمان ترین جامعه بدانیم خیلی هم 
با عقل جور در نمی آید. ما در برابر دشمن فلان فلان شده 
ای که آمد، توپ و تانک و فشفشه اش را جلویمان گرفت و 
کلی کری خواند، هم مسلمانی کردیم و هم متحد بودیم. اما 
انگار یادمان رفته که قرآن خدا در توصیف مومنین عبارتی 
دارد که »الذین یؤمنون بالغیب«. این کرونا هم یکی از همان 
مصادیق غیب است انگار. هست اما دیده نمی شود. مخرب 
است اما تخریب نمی شود. ولی خوب برای ما انگار نه انگار. 
البته از این دست غیب ها که به جگرمان هم نمی گیریم و 
به اندازه کتفمان هم برایش اهمیت قائل نیستیم، مثال تا 

دلتان بخواهد هست.
این روزها آقای دشمن، لازم نیست با کلاشنیکف و کاتیوشا 
از پست و بلند کوه و بیابان خودش را برساند به مرزهای 
بصری و جغرافیایی ما. این روزها همین لپ تاپ های 
جمع و جور که در کیف دانش آموزها هم دیده می شود کار 

کرور کرور سرباز پیاده را می کند.
برای  ای  کلیشه  و  تکراری  های  حرف  خواهم  نمی  نه 
شبیخون فرهنگی بزنم. شبیخون فرهنگی را ما خیلی قبل 
تر از ورود تکنولوژی باختیم. فرهنگ ما همان زمانی رو به 
افول گذاشت که ایدئولوژی و تفکر از جامعه ما بیرون رفت. 
فرقی نمی کند که یقه مان را برای امام حسین تا زیر چانه 
ببندیم یا برای یزید تا نافمان چاک کنیم. مهم این است که 
اغلبمان این روزها نسبت به هیچ کدامشان معرفت نداریم. 
شده ایم آدم های ظاهربینی که فقط یا مظلومیت امام را 
می بینیم و اشکی می ریزیم؛ یا شکوه بارگاه و دارندگی مالی 
یزید را می بینیم و دست هایمان را می گیریم زیر چیز یزید 

که یک قدری به لفت و لیس برسیم.
داشتم می گفتم؛ این روزها با یک هک ساده، می شود 
مثلا به قلب ترانزیستور یک نیروگاه دست پیدا کرد و کلی 
زیرساخت تاسیساتی را فرستاد هوا. این روزها می شود یک 
کامپیوتر ساده پیزوری را در یک مرکز پرتودرمانی ناایمن 

هک کرد و کلی متخصص و تجهیزات را فرستاد هوا. این 
روزها می شود، یک بخشی از فیبرهای نوری یا نه حتی 
یک سیگنال ساده جی پی اس را بست و یک مملکت را 
معطل نگه داشت. درست مثل صاحبخانه ای که کنتور برق 
مستاجرش را قطع می کند یا شیر فلکه آب را می بندد. 
حالا حتی اگر این مستاجر برای خودش کلی ناو و نیروی 
پرتوان نظامی در تنگه پایین خانه اش داشته باشد. یا حتی 
کلی لشکر سایبری داشته باشد برای پیدا کردن دخترهای 
نوجوانی که در پیج اینستاگرامشان دو سه تا فیلم رقصیدن 

و لوندیشان را گذاشته باشند.
این روزها خیلی راحت می شود با یک قرارداد مثلا بیست و 
چند ساله، اختیار نفت و گاز و منابع طبیعی یک کشور را به 
دست گرفت و جزایر استثنایی و نیست در جهانش را از آن 
خود کرد، بدون نیاز به حتی یک کلت. این شعار که قلم ما 
سلاح ماست را انگار آن ها بهتر از ما عمل کرده اند. ما هرچه 
هم با این قلم، طنز بنویسیم و نقد کنیم و بعد هم برویم 
پیش آقایان جواب پس بدهیم که چرا نوشتیم؛ آن ها با 
قلمشان دارند کشورگشایی می کنند و مستعمره هایشان را 

در جهان خیلی شیک و دیپلماتیک اضافه می کنند.
البته در تاریخ این خاک خسته بارها و بارها این باج دادن 

ها و زیر و زبر شدن ها بوده و دیده ایم و خوانده ایم. مساله 
اینجاست که به چه کسی چه باجی داده ایم و نتیجه اش 
چه شده. از آن مهم تر اینکه انگار دیگر جگرمان را کشیده 
اند و چنان چوبی در آستینمان فروکرده اند که هیچ کس 
دل و دماغ حرف زدن ندارد یا اگر دارد آنقدر درد دارد که به 
جای حرف زدن مجبور می شود فریاد بکشد. کتاب های 
تاریخ را که باز می کنی با آب و تاب و افتخار از تحصن 
ها و اعلامیه ها و سخنرانی های علمای اعلام چنان به 
وجد می آیی که هوس می کنی کفن بپوشی و بروی شاه 
عبدالعظیم بنشینی رو به روی ایوان. اما این روزها به قدر 
تذکر هم چیزی از علما نمی بینی، چه رسد به تحصن و 
کفن پوشی. حالا چرا من نمی دانم. اما کاش چرایش را 

بگویند تا بدانم...
ما مردمی شده ایم که خیلی راحت عادت می کنیم. حالا 
می خواهد کرونا باشد، فقر باشد، مسئولان فاسد اقتصادی 
باشد، جنگ باشد، تحریم باشد، ناامنی باشد؛ هرچه باشد ما 
عروسی و عزایمان را می گیریم و مهمانی می رویم و چشم 
و هم چشمی می کنیم و قیمت دلار و سکه را می پرسیم و 
مساله را خلاصه می کنیم به جوک هایی که برای این همه 

مشکل درست می کنیم. و البته ماسک هم نمی زنیم...

سرمقاله

ما ماسک نمی زنیم!
جامعه

بین الملل

»دنیای هوادار« یاد و خاطره شهدا به ویژه 
شهید حسین خرازی را گرامی می دارد

251 هزار و 319 نفر از مبتلایان کرونا بهبود یافتند
سخنگوی وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی گفت: 
تاکنون ۲۸۸ هزار و ۸۳۹ نفر در کشور به طور قطعی به 
ویروس کرونا مبتلا شده اند و با فوت ۱۹۵ نفر در ۲۴ 
ساعت گذشته، شمار جان باختگان کرونا در کشور به ۱۵ 
هزار و ۴۸۴ نفر رسیده و تاکنون 251 هزار و 319 نفر از 
بیماران، بهبود یافته و از بیمارستان ها ترخیص شده اند.
سیما سادات لاری روز گذشته درباره آخرین آمار مبتلایان 
قطعی به ویروس کرونا در کشور و موارد فوت ناشی از 
این ویروس بیان کرد: تا دیروز و بر اساس معیارهای 
قطعی تشخیصی، دو هزار و ۳۱۶ بیمار جدید مبتلا به 
کووید۱۹ در کشور شناسایی شد که هزار و ۲۹۸ مورد 
بستری شدند. با این حساب، مجموع بیماران کووید۱۹ 

در کشور به ۲۸۸ هزار و ۸۳۹ رسید.
وی ادامه داد: متاسفانه در طول ۲۴ ساعت گذشته، ۱۹۵ 
بیمار کووید ۱۹ جان خود را از دست دادند و مجموع جان 
باختگان این بیماری تاکنون به ۱۵ هزار و ۴۸۴ نفر رسید.
تاکنون ۲۵۱  بهداشت گفت: خوشبختانه  معاون وزیر 
هزار و ۳۱۹ نفر از بیماران، بهبود یافته یا از بیمارستان ها 

ترخیص شده اند. همچنین ۳۶۷۰ نفر از بیماران مبتلا به 
کووید۱۹ در وضعیت شدید این بیماری تحت مراقبت 

قرار دارند.
و ۶۳۴  هزار  و ۳۰۲  میلیون  دو  تاکنون  گفت:  لاری 

آزمایش تشخیص کووید۱۹ در کشور انجام شده است.
سخنگوی وزارت بهداشت با اعلام اینکه ۲۵ استان کشور 
در وضعیت قرمز یا هشدار هستند، افزود: همانند روزهای 
های  آذربایجان  فارس،  مازندران،  های  استان  گذشته 
شرقی و غربی، خراسان رضوی، البرز، خوزستان، لرستان، 
گلستان، کرمان، زنجان و ایلام در وضعیت قرمز قرار دارند. 
همچنین استان های تهران، اصفهان، بوشهر، هرمزگان، 
قزوین، مرکزی، خراسان شمالی، همدان، خراسان جنوبی، 
سمنان، سیستان و بلوچستان، اردبیل و کهگیلویه و بویر 

احمد هم در وضعیت هشدار قرار دارند.
وی گفت: ۱۳ استان کشور در وضعیت هشدار و نگران 
کننده هستند و اگر مردم در این استان ها پروتکل های 
بهداشتی را رعایت نکنند و مسئولان نظارت جدی در 
اجرای این پروتکل ها نداشته باشند و محدودیت ها را 

اعمال نکنند، ممکن است در هفته های آینده شاهد 
ابتلای کرونا در این استان ها  افزایش موارد فوت و 

باشیم.
لاری افزود: به عنوان مثال در استان خراسان شمالی 
یک شهرستان به مناطق قرمز این استان اضافه شد و 
اکنون چهار شهرستان این استان در وضعیت قرمز و سه 
شهرستان از جمله شیروان و بجنورد در وضعیت زرد یا 

هشدار قرار دارند.
وی ادامه داد: در استان هرمزگان نیز دو شهرستان در 
وضعیت قرمز هستند و گر چه در کل این استان شاهد 
روند کاهشی ابتلا و فوتی کرونا هستیم اما پارسیان و 
جزیره کیش در این استان وضعیت نگران کننده ای دارند 
و از مردم می خواهیم تا بهبود وضعیت از سفر به جزیره 

کیش خودداری کنند.
مردم  از  همچنان   گفت:  بهداشت  وزارت  سخنگوی 
می خواهیم سه اصل پروتکل های بهداشتی شامل 
استفاده از ماسک، حفظ فاصله فیزیکی ۱.۵ تا دو متری 

و شست و شوی مداوم دست ها را رعایت کنید.

کرونا در ایران

 دکتر علی  ساجدی

  نویسنده
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»معاون رئیس قوه قضائیه«:

دوران بزن در روی حقوقی و قضایی 
پایان یافته است

معاون رئیس قوه قضاییه و دبیر ستاد حقوق بشر گفت: 
همانگونه که نیروهای مسلح جمهوری اسلامی ایران در عمل 
ثابت کردند »دوران بزن در روی نظامی« به پایان رسیده، قوه 
قضاییه نیز با استفاده از همه ظرفیت های قانونی و حقوقی 
داخلی و بین المللی به قلدرهای حاکم در واشنگتن ثابت 
خواهد کرد، »دوران بزن در روی حقوقی و قضایی« نیز پایان 

یافته است.
به گزارش »دنیای هوادار« به نقل از از ستاد حقوق بشر، علی 
باقری کنی درباره اینکه آیا تعرض دو جنگنده نظامی آمریکایی 
به هواپیمای مسافربری ایران که در مسیر همیشگی تجاری 
در حال تردد بوده، طبیعی است یا نقض حقوق و مقررات 
بین الملل به شمار می آید، اظهار داشت: مسیرهای هوایی برای 
هواپیماهای غیرنظامی که به عنوان کریدور شناخته می شود 
در همه  دنیا مشخص است؛ بنابراین نفس ورود جنگنده های 
فرماندهی تروریستی ارتش آمریکا )سنتکام( به حریم این 
هوانوردی  امنیت  انداختن  مخاطره  به  معنای  به  کریدور، 
بین المللی است و نقض آشکار قواعد حقوق بین الملل محسوب 
می شود و تهدید آشکار حق حیات غیرنظامیان است؛  به همین 

دلیل در مراجع و مجامع بین المللی قابل پیگیری است.
وی با بیان اینکه هواپیما تابع کشور صاحب پرچم است و 
تعرض به آن نقض اصل حاکمیت و استقلال سیاسی کشور 
محسوب می شود و مسؤولیت بین المللی ناقض را به دنبال 
خواهد داشت، افزود: در حقوق بین الملل نه تنها نقض اصول 
و قواعد بین المللی، بلکه حتی تهدید به نقض آن هم جرم 
محسوب می شود بنابراین پیگیری تعرض به امنیت پرواز 
هواپیمای ایرانی و صیانت از جان مسافران آن و تأمین امنیت 

و آرامش آن ها حق تردیدناپذیر جمهوری اسلامی است.
معاون رئیس قوه قضاییه اضافه کرد: در حقوق بین الملل با 
تهدید به تعرض مانند تعرض برخورد می شود و کشور صاحب 
هواپیما برای رسیدگی قضایی به تعرض و تهدید به تعرض به 

هواپیما و مسافران آن صلاحیت دارد.
باقری کنی تصریح کرد: همه مسافران پرواز 11۵2 هواپیمایی 
فرماندهی  علیه  می توانند  غیرایرانی  و  ایرانی  اعم  ماهان 
ترویستی ارتش آمریکا و نیز دیگر آمران، عاملان، مباشران 
اقامه دعوا کنند و مدعی  ایرانی  و معاونان آن در محاکم 
خسارت های معنوی و نیز صدمات جسمی ناشی از تعرض 

جنگنده های رژیم آمریکا باشند.
معاون رئیس قوه قضاییه درباره اینکه جمهوری اسلامی ایران 
چگونه می خواهد تعرض جنگنده های آمریکایی را پیگیری کند، 
اظهار داشت: یک مسیر حقوقی بین المللی از طریق ایکائو و 
متعاقباً دیوان بین المللی دادگستری وجود دارد. یک مسیر هم 
مسیر حقوقی قضایی داخلی است که طبق قوانین و مقررات 
جمهوری اسلامی ایران از جمله قانون مقابله با نقض حقوق 
بشر و اقدامات ماجراجویانه و تروریستی آمریکا در منطقه، قوه 
قضاییه هم شکایت هواپیمایی ماهان را رسیدگی می کند و 
هم شکایت مسافران این پرواز اعم از ایرانی و غیرایرانی را مورد 

رسیدگی قرار خواهد داد.
وی خاطرنشان کرد: همانگونه که قوه قضاییه با جدیت تعقیب 
قضایی دست اندرکاران جنایت ترور سردار سپهبد سلیمانی را 
ادامه خواهد داد، اجازه نخواهد داد حقوق اشخاص حقوقی و 
حقیقی ایرانی مخدوش شده و بازیچه قلدری های حاکمان 

کاخ سفید قرار گیرد.

سخنگوی کمیسیون امور داخلی کشور و شوراهای مجلس 
شورای اسلامی اسلامی با اشاره به شرایط حساس کشور 
گفت: امروز نقش مردم در بالندگی اقتصادی ایران اسلامی 

پررنگ است.
علی حدادی روز شنبه  دربازدید از واحد تولیدی صنایع 
تبدیلی در استان البرز افزود: برهمین اساس باید توسعه 

تعاونی های روستایی و شهری در دستور کار قرار داد.
نماینده مردم شهرستان های ساوجبلاغ ، نظرآباد و طالقان 
توسعه صنایع  داشت:  بیان  اسلامی  در مجلس شورای 
از ضرورت های صنعت غذایی کشور است که  تبدیلی 
استان البرز به واسطه تولید محصولات با کیفیت کشاورزی 
و باغی می تواند دراین بخش دستاوردهای خوبی در بخش 

رونق تولید و ایجاد اشتغال داشته باشد.
وی  گفت: صنایع تبدیلی برای البرز نه تنها فرصت اشتغال 
جوانان است بلکه این صنایع در فرآیند توسعه کشور نقش 
کلیدی داشته و توجه بیشتر به آن، تسریع در رشد و توسعه 

کشاورزی و اقتصادی کشور را در پی  خواهد داشت.
وی افزود: صنایع فرآوری و تبدیلی کشاورزی و باغداری 
محصولات  ضایعات  از  جلوگیری  برای  می تواند  البرز  در 
و  کشاورزی  بخش  در  افزوده  ارزش  ایجاد  کشاورزی، 
افزایش سهم اشتغال استان البرز نقش بسزایی ایفا کند 
و از مهاجرت روستاییان به شهرهای بزرگ جلوگیری به 

عمل آورد.
 حدادی  سهم شهرستانهای ساوجبلاغ، نظرآباد و طالقان 
بخش  در  را  دامداری  و  باغداری  کشاورزی،  حوزه  در  را 
کشاورزی کشور چشمگیر عنوان کرد و گفت: در سال جهش 
تولید باید سرمایه های اقتصادی و صنعتی کشور را به 

سوی فرآوری های نوین بومی سوق داد.
وی افزود: براین اساس با تکیه بر نیروهای متخصص و 
اقتصاد دانش بنیان  می توان وابستگی های بودجه کشور 
را از درآمد نفتی کاهش داده و صنایع تبدیلی سهم خود را 

در  صادرات افزایش  و ارز آوری برای کشور داشته باشد.

»البرز« چه خبر؟

»نماینده   مجلس«:  

نقش مردم در بالندگی کشور پررنگ است

قوه قضائیه

اجتماعی

سردار »عباسعلی محمدیان« خبر داد:

کشف ۴۵ تن محصولات شیمیایی قاچاق در ساوجبلاغ

كلید دكتر حسن روحانی

در روز اول؛ ثبت نام بیش از ۳۵۴ هزار نفر برای دریافت وام اجاره 

محصولات  تن  کشف ۴۵  از  البرز   انتظامی  فرمانده 
شیمیایی قاچاق درشهرستان ساوجبلاغ در این استان 

خبر داد.
سردار عباسعلی محمدیان روز گذشته با اعلام این خبر 
گفت: دراجرای طرح مبارزه با قاچاق کالا و ارز ، ماموران 

پلیس آگاهی شهرستان ساوجبلاغ حین گشت زنی 
درآزادراه کرج - قزوین به ۲ دستگاه تریلر مظنون شدند.

وی اضافه کرد: دربازرسی درصورت گرفته از تانکر تریلر 
۴۵ تن محلول پلی اتیلن که فاقد هرگونه فاکتور و 

بارنامه بود کشف شد.

سردار محمدیان گفت: ارزش ریالی کالای کشف شده 
توسط کارشناسان ۵۰ میلیارد ریال برآورد شده است.

وی افزود: ۲ نفر در این رابطه دستگیر و پرونده قضایی 
دراین رابطه تشکیل و متهمان تحویل اداره تعزیرات 

حکومتی شدند.

چهل و اندی سال پیش توی مردآباد )ماهدشت( زاویهِ چپ 
خانه چهارتا گاو »كار درست« داشتیم كه خریدار شیرشان 
»ماست بند« خیابان اصلی بود ولی سه روز بود كه ماست 
فروش خبر می داد شیرتان موقع جوشاندن بریده است یعنی 
شیر آلوده است. همه امید و خرجی خانه به همین سی كیلو 

شیر بود برای همین به زمین و زمان شك كرده و فحش می 
دادیم غافل از اینكه شیر مثل همیشه پاك و سالم است 
بلكه آنچه آلوده است به های قدیمی و چرك شیر است كه 
سال هاست جرم گرفته و باكتری ها در آن لانه كرده و حالا 

زورشان برای آلوده كردن شیر كافی است.
حكایت بالا درست حالا، حكایت روسای جمهوری است كه 
یك به یك با سلام و صلوات و امید و آرزو می آیند ولی عبور 
هشت ساله آن ها از لایه های اختیارات محدود و جرم گرفته 
رئیس جمهور و مطابقت نداشتن آن با توقعات روز افزون 
و به حق مردم و مشكلات كشوری در چمبره سخت ترین 
تحریم های جهانی آقای رئیس جمهور را در سال های آخر 
به نمادی نفرین شده و كذاب تبدیل می كند كه فحش دادن 
و آرزوی مرگ كردن برای او اگر واجب شرعی نباشد حداقل 

مستحب كفایی است و سرگذشتی كه در سرنوشت محتوم 
و مغموم حداقل چهار رئیس جمهور اخیر با دكترین ها و 
شیوه های گوناگون اجرایی در اقتصاد و فرهنگ و دیپلماسی 
خارجی و مملكت داری به خوبی دیده می شود. به طوری كه 
همه را با لباس سفید راهی پاستور می كند ولی اگر طلاق در 
قانون دیده شده بود حتما در میانه راه به جرم اجاق كوری از 
طرف مردم سه طلاقه می شدند! البته دلواپسان گناه خوردن 

قرص ضدحاملگی هم به او می بستند!!!
كلید دست حسن، كلید »كلون« است كه فقط به درد موزه 
می خورد برای گشایش قفلِ امروزِ مشكلاتِ كشور باید كلید 
امروزی ساخت تا رمز سه رقمی قفل زیاده خواهی كدخدای 
دنیا، سوءمدیریت مدعیان و طمع سیری ناپذیر دزدانِ معتادِ 

به خوردنِ مالِ مردم را رمزگشایی و باز كند...

وزارت راه و شهرسازی از ثبت نام پیامکی ۳۵۴ هزار و ۲۵۲ 
متقاضی دریافت وام اجاره خبر داد و اعلام کرد: ثبت نام وام 

اجاره تا ۹ مردادماه ادامه دارد.
به گزارش »دنیای هوادار« به نقل از وزارت راه و شهرسازی، 
صبح دیروز )۴ مردادماه( بر اساس وعده دولت و تلاش های 
وزارت راه و شهرسازی برای کنترل بازار اجاره ثبت نام کمک 

ودیعه مسکن آغاز شد.
این وام بخشی از برنامه دولت برای کمک به خانواده هایی 
است که در اثر بحران کرونا و شیوع این بیماری برای تامین 

مسکن دچار مشکل شده اند.
 متقاضیان واجد شرایط، می توانند در تهران ۵۰ میلیون 

تومان، در شهرهای بزرگ ۳۰ میلیون تومان و در سایر 
شهرها ۱۵ میلیون تومان از دولت تسهیلات دریافت کنند.

بر اساس اعلام وزارت راه و شهرسازی آخرین آمار ثبت نام 
کنندگان دریافت این تسهیلات تا ساعت ۱۴ امروز ) ۴ 
مردادماه( ۳۵۴ هزار و ۲۵۲ متقاضی است که به سرشماره 

۳۰۰۰۷۳۶۴۰ پیامک ارسال کرده اند.
گروه های مشمول دریافت تسهیلات کمک ودیعه مسکن، 
کارگران و حقوق بگیران ثابت هستند که اولویت پرداخت 
کمک ودیعه مسکن شامل ازدواج های جدید و خانواده های 
پنج نفره و بیشتر، افراد تحت پوشش کمیته امداد امام 
)ره( و همچنین تحت پوششان سازمان بهزیستی و زنان 

سرپرست خانوار است.
»محمود محمودزاده« گفته بود: از آنجایی که ثبت نام 
وام اجاره مثل ثبت نام مرحله دوم مسکن ملی در دوران 
شیوع کرونا است، تصمیم گرفتیم فعلا ثبت نام اولیه از 
طریق ارسال پیامک باشد و بعد متقاضیان در زمان بندی 
اعلامی باید در سامانه وزارت راه و شهرسازی به نشانی 
www.tem.mrud.ir  ثبت نام کنند. فرم )ج( متقاضیان 
دریافت این تسهیلات باید »سبز« باشد، همچنین نداشتن 
سابقه مالکیت از سال ۸۴ به بعد، متاهل یا سرپرست 
خانوار بودن و داشتن سابقه پنج سال سکونت در شهر مورد 

تقاضا نیز از جمله شرایط دریافت این وام است.

طنز مکتوب

مسکن

سعید  شفیعیان

 نویسنده
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شهری

»دنیای هوادار« بررسی می کند؛

ایجاد نشاط بصری در شهرهای 
جهان با استفاده از رنگ

به کار گیری رنگ در شهر یکی از مهم  ترین ویژگی هایی 
است که سبب می شود شهروندان با علاقه و اشتیاق 
بیشتری در محل زندگی خود تردد کنند و از زندگی در 
از  گزارشی  پایگاه خبری همشهری  ببرند.  لذت  شهرها 
نحوه به کارگیری رنگ و ضوابط مربوط بر آن در شهرهای 
مختلف جهان تهیه کرده است که بخشی از آن را در ادامه 

می خوانید.
و  تاریخی  شهرها  برخی  هوادار«،  »دنیای  گزارش  به 
و  رنگی  برخی  و  درخشان  و  مدرن  برخی  با شکوهند؛ 
مسحورکننده؛ آنقدر که تا با چشمان خود نبینید، باور 

نمی کنید.
مناطق رنگارنگ فقط ایده هایی برای کتاب های داستان 
نیست؛ شهرهای رنگارنگی در سراسر جهان وجود دارند 
که منتظرند کشف شوند. فرار از رنگ خاکستری شهرهای 
مشاهده  و  تیرگی  و  دلگیری  با حس  مدرن  و  شلوغ 
عکس های رنگی و واقعی از شهرهای پرشور و نشاط در 
نقاط مختلف جهان، در شرایط شیوع کرونا، تنها با یک 
تور مجازی میسر است. ما شما را به بازدید از رنگی ترین 

شهرهای جهان دعوت می کنیم:

 شهر پروچیدا و جزیره بورانو )ایتالیا(

شاید کاپری مشهورترین جزیره در سواحل ناپل ایتالیا 
باشد اما پروچیدا با خانه های رنگی اش ارزش سیاحت 
که  می دهد  نشان  قدیمی  و  محلی  افسانه های  دارد. 
تا  شده اند  رنگ  شکل  این  به  پاستلی  ساختمان های 
ماهی گیرها بتوانند راه بازگشت به خانه های خود را از 
دریا شناسایی کنند. خیابان های باریک با ساختمان هایی 
رنگی در میان آب های درخشان طلوع می کنند و منظره ای 

روح بخش می آفرینند.
جزیره بورانو در نزدیکی ونیز نیز حال و هوایی رنگی و 
ساکت دارد. رنگ بندی خانه ها در این جزیره با نظر اهالی 
و طبق یک برنامه هماهنگ صورت گرفته تا این جزیره را 
علاوه بر صنعت ساخت تورهای ماهی گیری، با خانه های 

رنگین کمانی اش مشهور کند.

 کپنهاگ )دانمارک(

بندر جدید یا نیهاون در شهر کپنهاگ در قدیم یک بندر 
تجاری شلوغ با کشتی هایی پهلو گرفته از سراسر جهان 
بود. امروزه اما خانه هایی حیرت انگیز به رنگ های زرد، 

نارنجی و آبی دارد که برخی از آنها از سال ۱۶۸۱ میلادی 
باز مانده اند. این محله زمانی محل زندگی برخی هنرمندان 
مشهور دانمارکی مانند نویسنده مشهور هانس کریستیان 
اندرسون بود. اکنون این منطقه با کافه ها و رستوران های 
سطح بالا، لذت خوردن یک غذای خوب را با تماشای 

کشتی های چوبی درون کانال دوچندان کرده است.

 سنت جونز )کانادا(

در اواخر دهه ۱۹۷۰ میلادی اهالی شهر سنت جونز در 
نیوفاندلند و لابرادور کانادا تصمیم گرفتند برای رهایی از 
نمای ویکتوریایی و کسل کننده شهر خود، از رنگ ها کمک 
بگیرند. اکنون ردیف خانه های رنگی این شهر به دانه های 
ژله ای شهرت یافته اند. رنگ های قرمز، آبی و سبز روشن 

و... به صورت متضاد، جلوه ای دیدنی به این شهر دادند.

 ویلمستاد  )کارائیب(

دریایی  دزدان  فیلم  نام  با  شاید  را  کارائیب  جزایر 
می شناسیم ولی این منطقه زیبایی های طبیعی و شهری 
بسیاری دارد. منطقه ویلمستاد یک منطقه رنگی پاستلی 
است که به عنوان یکی از میراث جهانی در یونسکو ثبت 
شده و مستعمره هلند است. داستان خانه های رنگی این 
جزیره نیز زیر سر فرماندار هلندی آن است که از بازتاب نور 
خورشید روی خانه های سفید رنگ سردرد می گرفت. طبق 
دستور او بود که در اوایل قرن ۱۹ همه خانه ها رنگ شدند 

و این شهر زیبایی دوچندانی پیدا کرد.
شهرهای رنگی دیگری نیز در مکزیک، کوبا، آفریقای جنوبی 
و رومانی و پورتوریکو وجود دارند که بسیار دیدنی هستند 
اما به عنوان پایان برای این گردش مجازی به محله بالات 

در استانبول زیبا می رویم:

 محله بالات در استانبول

این محله که به نام یونانی پلاتیون نیز شناخته شده است 
محل زندگی اقوام یونانی و یهودی در استانبول قدیم بوده 
و اکنون به خانه های رنگی، کافه ها و رستوران های متنوع 

و گالری های هنری اش شهرت دارد.
طراحی هویت بخش و منحصر به فرد هر محله با کمک 
معماری، طراحی شهری و حتی با کمک ابزار ساده ای 
مانند رنگ علاوه بر ایجاد نشاط بصری، رونق گردشگری 

بومی و بین المللی را نیز به همراه خواهد داشت.

مدیریت شهریگزارش

راه و مسکن

»کمالی زاده« خبر داد:
عبور شهرداری کرج از مرز تهیه و توزیع صد هزار تن آسفالت 

پیشنهاد وزارت راه و شهرسازی برای نوسازی خودروهای فرسوده

به گفته شهردار کلانشهر کرج، به واسطه آسیب شناسی انجام 
گرفته از معابر و البته درخواست های شهروندان به تدریج در 
خیابان های اصلی و سپس معابر فرعی، عملیات بهسازی 

آسفالت انجام خواهد گرفت.
به گزارش »دنیای هوادار«، علی کمالی زاده با اشاره به تلاش 
هدف  گفت:  کرج،  کلانشهر  معابر  بهسازی  برای  شهرداری 
مدیریت شهری کرج بهینه ساختن معابر شهری برای تردد 
خودروها و شهروندان تا رسیدن به نقطه استاندارد و در شان 

کرجی های عزیز است.
وی گفت: به همین منظور با توجه به نیاز مبرم کرج در حوزه 
آسفالت، از ابتدای سال جاری تاکنون بیش از صد هزار تن 

آسفالت در کرج تهیه و توزیع شده است.
این مسئول با بیان اینکه عبور شهرداری کرج از مرز تهیه 

و توزیع یکصد هزار تن در حالی اتفاق افتاده که هم اینک 
بسیاری از معابر شهر از جمله قسمت هایی از بلوار استقلال، 
بلوار ماهان، بلوار موذن، باند شمال بلوار شهید بهشتی، بلوار 
۴۵ متری گلشهر، پل قدیم حصارک و جاده قزلحصار به لحاظ 
آسفالت در وضعیت بهتری قرار گرفته اند، بیان کرد: از آنجا که 
هم و غم ما در مدیریت شهری کرج، رفع محدودیت ها، اصلاح 
وضعیت موجود و در وهله بعد ارتقای شهر و آبادانی آن است، 
به مدد همکاری شورای شهر و تلاش همکارانم عزم خود را 
تا رسیدن به تهیه و توزیع سیصد و پنجاه هزار تن آسفالت تا 

پایان امسال، جزم کرده ایم.
به گفته شهردار کرج، این اقدام به واسطه آسیب شناسی انجام 
گرفته از معابر و البته درخواست های شهروندان به تدریج در 
خیابان های اصلی و سپس معابر فرعی، انجام خواهد گرفت.

واردکنندگان خودرو موظف به واریز مبلغ ۱۵ میلیون ریال به 
ازای ورود هر دستگاه خودرو بابت دریافت خدمات از سامانه 
ستاد مدیریت حمل و نقل سوخت می شوند تا این مبلغ 
در راستای اجرا و توسعه طرح از رده خارج کردن خودروهای 
فرسوده تحت نظارت ستاد مدیریت حمل و نقل و سوخت 

هزینه شود.
به گزارش »دنیای هوادار«، وزارت راه و شهرسازی به منظور 
تقویت فرآیند نوسازی خودروهای فرسوده، پیشنهاد واریز مبلغ 
۱۵ میلیون ریال به ازای ورود هر دستگاه خودرو بابت دریافت 
خدمات از سامانه ستاد مدیریت حمل و نقل سوخت را به هیات 

دولت ارائه کرده است.
با توجه به اهمیت و نقش قابل توجه موضوع مدیریت و 
مصرف سوخت بر گستره وسیعی از موضوعات، قانون توسعه 
حمل و نقل عمومی و مدیریت مصرف سوخت به عنوان سند 

بالادستی به تصویب رسید.
در حال حاضر ده ها هزار خودروی فرسوده در کشور تردد می 
کنند که با اجرای طرح هایی از جمله طرح اسقاط خودروی 

فرسوده نسبت به نوسازی آن ها اقدام می شود. فرآیند نوسازی 
ناوگان، فرآیندی است که به صورت الکترونیکی و از طریق 
سامانه ستاد مدیریت حمل و نقل و سوخت انجام می شود. 
این سامانه با دستگاه های اجرایی بسیاری در ارتباط می باشد و 
خدمات گوناگونی به خودروسازان داخلی و واردکنندگان خودرو 

ارائه می نماید.
در همین راستا جهت تقویت سیستم های پشتیبانی برای 
انجام مناسب فرآیند نوسازی ناوگان، تسریع در از رده خارج 
نمودن خودروهای فرسوده و ارائه خدمات بروز به واردکنندگان 
خودرو، وزارت راه و شهرسازی پیشنهاد نموده تا مصوبه مربوط 

به اسقاط خوردروهای فرسوده به ازای واردات اصلاح شود.
مطابق متن پیشنهادی »واردکنندگان خودرو موظف به واریز 
مبلغ ۱۵ میلیون ریال به ازای ورود هر دستگاه خودرو بابت 
دریافت خدمات از سامانه ستاد مدیریت حمل و نقل سوخت 
می شوند تا این مبلغ در راستای اجرا و توسعه طرح از رده خارج 
کردن خودروهای فرسوده تحت نظارت ستاد مدیریت حمل و 

نقل و سوخت هزینه شود.«
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اقتصادی

آگهی تغییرات شرکت پویا صنعت مبدل شرکت با مسئولیت محدود به شماره ثبت 1635 و شناسه ملی 10862053965 
به استناد صورتجلسه مجمع عمومی فوق العاده مورخ 1399/03/27 تصمیمات ذیل اتخاذ شد : 1- خانم فاطمه افشاری به 
شماره ملی 4899872267 با دریافت 500/000 ریال سهم الشرکه خود از صندوق شرکت از شرکت خارج و دیگر هیچ گونه حق 
و سمتی ندارد. 2- آقای ابراهیم کیا حیرتی به شماره ملی 4899190026 با دریافت 000/ 500 ریال سهم الشرکه خود از صندوق 
شرکت از شرکت خارج و دیگر هیچ گونه حق و سمتی ندارد. سرمایه از 000/000/ 301/ 4 ریال به 000/000/ 300 /4 ریال کاهش 
یافت و ماده 4 اساسنامه به نحو مذکور اصلاح می گردد . لیست جدید شرکا به شرح ذیل میباشد آقای قاسم قلیزاده بشماره 
ملی 4910484541 دارنده مبلغ 000/000/ 295/ 4 ریال سهم الشرکه آقای ابوطالب قلیزاده بشماره ملی 1530969931 دارنده مبلغ 

000/000/ 5 ریال سهم الشرکه.  )923876(
 اداره کل ثبت اسناد و املاک استان البرز - مرجع ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری ساوجبلاغ

پرونده کلاسه  در  ملی 0015010929  کد  دارنده  ماردیروس  واهان  فرزند  ماردیروس  کریست  آقای  علیه  به محکوم  بدینوسیله 
9609980241400301 کلاسه بایگانی 9900212 ابلاغ می شود جهت رویت نطریه کارشناسی مربوط به خودرو شماره 384 س 96 ایران 
38 به این اجراء مراجعه و چنانچه اعتراضی دارید یا خیر کتبا به شعبه دوم اجرای احکام مدنی واحد نیابت کرج ارائه نمائید. 99/197ف
مریم طاهر شهرستانی -  دادورز شعبه دوم نیابت مدنی کرج

آگهی تغییرات شرکت جهان اندیش خندان موسسه غیر تجاری به شماره ثبت 563 و شناسه ملی 14007482252 به 
استناد صورتجلسه مجمع عمومی عادی مورخ 1399/02/14 تصمیمات ذیل اتخاذ شد : - خانم محبوبه ذره به شماره ملی 
0046512667 به سمت رئیس هیئت مدیره و مدیرعامل آقای سپهر منصوری به شماره ملی 0310681790 به سمت نائب 
رئیس هیئت مدیره خانم سپیده منصوری به شماره ملی 0058159371 به سمت منشی هیئت مدیره به سمت اعضای 
هیئت مدیره موسسه برای مدت دوسال انتخاب گردیدند. - کلیه اسناد و مدارک ، اوراق بهاء دار و تعهد آور و کلیه اوراق 
عادی با امضاء خانم محبوبه ذره به شماره ملی 0046512667 و آقای سپهر منصوری به شماره ملی 0310681790 همراه 
با مهرموسسه معتبر می باشد. -خانم الناز صفری به شماره ملی 005829620 به سمت بازرس به مدت یکسال انتخاب 

گردیدند. )923871(
 اداره کل ثبت اسناد و املاک استان البرز - مرجع ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری ساوجبلاغ

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی  و اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی 
برابر رای شماره 139960331009000291 مورخه 99/4/11 هیئت اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک کرج - ناحیه 1 تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی 
آقای ابراهیم نویدپیرسلطان فرزند عیسی به شماره شناسنامه 59107 به صورت اعیان ششدانگ یک قطعه زمین با بنای 
احداثی به مساحت 128 متر مربع مفروض از اعیان پلاک 258 فرعی از 162 اصلی واقع در کرج خریداری از مالک رسمی 
آقایان حسن سبزه پرور و حسین سبزه پرور به طور قولنامه ای که مالکیت نامبرده در جریان ثبت می باشد، محرض گردیده 
است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور 
سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره 
تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضائی تقدیم نمایند. 
بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.  99/199ف

تاریخ انتشار نوبت اول: 99/5/5 و نوبت دوم: 99/5/20
عباسعلی شوش پاشا - رئیس ثبت اسناد و املاک ناحیه یک کرج

خانم ایران کشاورز ضمن تسلیم دو برگ استشهادیه تصدیق شده اعلام نموده است سند مالکیت ششدانگ یک دستگاه آپارتمان 
مسکونی به مساحت 75/43 متر مربع قطعه یک تفکیکی واقع در طبقه 1 سمت شمالی به شماره 5569 فرعی از 171 اصلی 
مفروض از پلاک 1150 فرعی از اصلی مذکور جز حوزه ثبتی شهرستان کرج به شماره دفتر الکترونیک 139520331011012675 
سریال سند 112313 به نام مشارالیه صادر و تسلیم گردیده است و برابر سند رهنی شماره 18987 مورخه 1395/7/6 دفتر 169 
کرج در رهن بانک مسکن می باشد مفقود گردیده و تقاضای صدور سند مالکیت المثنی نموده است لذا مراتب به استناد 
تبصره 1 اصلاحی به ماده 120 آئین نامه قانون ثبت در یک نوبت آگهی می شود تا چنانچه کسی مدعی وجود سند مالکیت 
نزد خود و یا انجام معامله نسبت به ملک مذکور باشد از تاریخ انتشار این آگهی به مدت 10 روز اعتراض خود را ضمن ارائه 
اصل سند مالکیت به این اداره تسلیم تا وفق مقررات عمل گردد بدیهی است چنانچه ظرف مدت مقرر اعتراضی واصل نشود 

و یا در صورت اعتراض اصل سند ارائه نگردد سند مالکیت المثنی طبق مقررات به متقاضی تسلیم خواهد شد. 99/240ف
محمد شکری - رئیس اداره ثبت اسناد و املاک ناحیه سه کرج - از طرف حسین رضا نوری شاد

آگهی تغییرات

آگهی ابلاغ نظریه کارشناسی

آگهی تغییرات اداره کل ثبت اسناد و املاک استان البرز
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک کرج - ناحیه یک 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهی فقدان سند

و  کسب  صاحبان  به  غالبا  تجاری،  مشاور  یک  عنوان  به 
کارهای کوچک و بنیانگذاران نوبنیادها )استارت آپ( در مورد 
استراتژی بازاریابی شان مشاوره می دهم. معمولا این مشاوره  
واقعا  »آیا  که  می شوند  آغاز  پرسش  این  با  گفت وگوها  و 
سرمایه گذاری در بازاریابی لازم است؟ » به آنها حق می دهم 
این پرسش را بپرسند؛ نوبنیادها )استارت آپ( غالبا دچار کمبود 
نیروی کار هستند و فهرست بلند بالایی از کارهای مهم پیش 
رو دارند. با این حال، پاسخ کوتاه و قطعی به این پرسش فقط 

یک چیز است؛ بلی!
شاید به نظر برسد استراتژی بازاریابی یک کار اضافه است که 
وقت، بودجه، و تمرکز را از فرآیند فروش منحرف می کند، ولی 
در حقیقت کمک  می کند تا پیام خود را با قدرت بیش تری به 
همگان برسانید و میزان فروش تان را افزایش دهید. با این 
حال، منظورمان هم این نیست که یک نوبنیاد )استارت آپ( 
باید به همان شیوه ی یک شرکت عریض و طویل به بازاریابی 
بپردازد. لازم نیست برای ایجاد یک استراتژی موثر میلیون ها 

دلار خرج یا یک گروه بزرگ گرد هم جمع کنید.
در ادامه به برخی نکات استراتژی بازاریابی که خود در حرفه ام 

به آن ها رسیدم، اشاره می کنم:

1. اهداف تان را تعیین کنید

این  می کنم.  تثبیت  را  اهداف ام  پروژه ای،  آغاز  از  پیش 
اهداف را  -  شرایط رضایت   -  می نامم؛ به عنوان مثال، فهرست 
ثبت شده ای از تمام انتظارات ام که برای رساندنِ پروژه به سوی 
موفقیت باید برآورده شوند. ده ها سال است که انتظارات ام از 
یک پروژه ی موفق از این قرار است: پول در آوردن، یاد گرفتن 

چیزهای جدید، و لذت بردن از کاری که انجام اش می دهم.
برای مثال، یک کسب و کار را اداره می کنم که چندین برند 
را تحت لوای یک برند دارد. هر ماه یک جلسه ی عملیاتی 
با هر برند ترتیب می دهم، که در آن اعضای گروه و خودم 

می توانیم میزان دستیابی به شرایط و انتظارات بالا را ارزیابی 
تبلیغات  برای  قرار است ۱۰۰۰ دلار  ماه  این  در  اگر  کنیم. 
رسانه های اجتماعی در پادکست هزینه کنیم، می خواهم 
برای اش  منطقی  پاسخ  اگر  بدانم.  را  تصمیم  این  دلایل 
نداشته باشند، این بودجه را قطع می کنیم. اگر پاسخ شان 
این باشد که مثلا - صرف ۱۰۰۰ دلار برای تبلیغاتی که بتواند 
نظر کارآفرینان نیویورکی را جلب کند، کمک مان می کند 
پیام مان را از حد بالقوه اش فراتر ببریم و مخاطبان بیش تری 

جذب کنیم،  - آن را تایید خواهم کرد.
فرقی نمی کند در حال ایجاد یک طرح بازاریابی، مذاکره با 
یک مشتری، یا شروع یک پروژه ی جدید باشید؛ پیش از 
همه ی این ها، باید کارها را با تشریح  « شرایط رضایت »  آغاز 
کنید و این شرایط باید به تایید همه ی افراد برسد. این 
کار کمک می کند پروژه ها در مسیر درست هدایت شوند، و 
هم چنین رسیدن به حد انتظارات را تضمین، و اجرای تدابیر 

را تسهیل می کند.
چند پرسش کلی که پیش از ایجاد یک استراتژی بازاریابی 

جدید باید از خود بپرسید، از قرار زیر هستند:

- مخاطب هدف من کیست؟
می خواهم به چه نتایج خاصی دست یابم؟ برای مثال، ۱۰۰۰ 
نفر به دنبال کنندگان توییتر شرکت اضافه کنم یا درآمد را تا ۲۰ 

درصد افزایش دهم.

- استراتژی من برای رسیدن به این نتایج چیست؟
اگر می خواهید دنبال کنندگان رسانه های اجتماعی تان زیاد 
شوند، ابزارهای مختلفی برای این کار وجود دارند؛ ابزارهایی 
 OneQube وب گاه  مخاطبان،  توسعه ی  برنامه ی  قبیل  از 
یا برنامه ی حمایت اجتماعی از برندها، و Smync که برای 
دست یافتن به مخاطبین هدف کاربرد دارند. در آغاز باید 
تصمیم بگیرید آیا می خواهید برای رسانه های اجتماعی و 
تبلیغات هزینه کنید، یا می خواهید خودتان محتوا ایجاد 
کنید. استراتژی بازاریابی مشخص کمک می کند تمرکزتان را 

در کار حفظ کنید، مخارج تان را مشخص کنید، و به اهداف تان 
برسید.

2. ایجاد و ثبت استراتژی

وقتی فهرستی را از  «شرایط رضایت«  به صورت شفاف تهیه 
کردید، نوبت به مراحلی می رسد که باید برای تحقق اهداف تان 
آنها را طی کنید. تهیه ی یک طرح مشخص و شفاف کمک 
می کند از سوءتفاهم ّ ها جلوگیری و همه ی افراد گروه را در 
یک مسیر هدایت کنید. این طرح را ثبت و مکتوب کنید و 
در اختیار همه ی افراد قرار دهید؛ به این ترتیب کارمندان از 
نقش ها و انتظاراتی که از آن ها می رود، آگاه می شوند. این 
کار ساده و معمولی به نظر می رسد، ولی در پایان واقعا در 

صرفه جویی در وقت و پول بسیار تاثیرگذار است.

3. رفتار شخصی با هر مشتری

اکنون که هدف، و طرح و برنامه ی رسیدن با آن را در اختیار 
دارید، نوبتِ انتخاب روش انجام کار است. آیا می خواهید 
مشتریان وفاداری به دست بیاورید و آن ها را نگه دارید، و 
هم چنین دنبال کنندگان تان را نیز درگیر برندتان کنید؟ در 
این  صورت باید به این نکته توجه کنید که دیگر بازاریابی 
شخصی سازی  شده و نفر-به- نفر یک گزینه ی اختیاری نیست، 

بلکه یک ضرورت است.
راه های آسان و مختلفی وجود دارند که می توانید از طریق 
آنها کسب و کار تان را کمی شخصی تر کنید. برای مثال، من 
مشتری وفادار استیک فروشی محله مان هستم. هر وقت 
به آن جا می روم، مسئول آن جا من را با نام صدا می زند و 
پیش خدمت نیز با پیش غذای مورد علاقه ام به استقبال ام 
می آید. ولی اگر مالک رستوران نیستید، برای شخصی سازی 
رفتارتان با مشتری راه های مختلفی وجود دارد. مثلا مالک 
یک فروشگاه می تواند تخفیفات مخصوصی برای خریداران 
وفادارش در نظر بگیرد، یا یک شرکت خطوط هوایی می تواند 
به مسافرانی که پروازشان دچار تاخیر شده است از طریق 
ارائه دهد.  پیشنهادهای سرگرم کننده  اجتماعی  رسانه های 

اتخاذ رفتار شخصی با هر مشتری باعث می شود مشتریان 
احساس صمیمیت و نزدیکی بیش تری با شرکت تان پیدا کند، 
و در نتیجه آنها در رسانه  های اجتماعی و گفتار از شما تبلیغ 

می کنند.

4. به خاطر بسپارید: محتوا )همچنان( حرف اول را می زند

این مطلب را در گذشته چندین بار بیان کردم، و هم چنان 
بر آن تاکید دارم: صرف نظر از نوع صنعت یا کسب و کار ، 
پیشرفت کیفیت محتوا باید تبدیل به یک قانون و قاعده شود، 
نه این که هم چنان برخی آن را یک کار عجیب وغریب بپندارند. 
بعضی وقت ها بازاریابی محتوا، نوبنیادها )استارت آپ( را به 
ترس وا می دارد؛ ممکن است دلایل این ترس به این خاطر 
باشد که انجام این کار در خودِ شرکت، بسیار وقت گیر خواهد 
بود؛ و از طرفی نیز درخواست انجام این از خارج از شرکت، 

ممکن است ماهانه 2 تا 20 هزار دلار هزینه داشته باشد.
لازم است به طور کامل از توانایی های اعضای گروه تان آگاه 
باشید، و بدانید چه وقت به استخدام یک کارشناس نیاز دارید. 
بر اساس این مطلب، بهتر است گروهی را گرد خود جمع کنید 
که تجربه و توانایی طراحی های گرافیکی را داشته باشند. به 
این ترتیب می توانید محتوا را در داخل شرکت تولید کنید. اگر 
به یک مسئول تبلیغات نیاز دارید، حتما آن را استخدام کنید.
که  کنید  استفاده  بازاریابی  استراتژی  از  امکان،  در صورت 
باعث صرفه جویی در وقت شود. اگر منابع کافی ندارید، سعی 
بیهوده نکنید و همه چیز را ابتدا درست کنید. در یکی از 
پادکست های ام با نام همه چیز در کسب وکار با جفری هِیزلِت، 
با معاون جذب مشتری در شرکت کانستنت کانتکت، که یک 
شرکت بازاریابی برخط )آنلاین( است، در مورد بهترین راه هایی 
بحث و گفت وگو کردیم که از طریق آن ها، کسب وکارهای 
کوچک می توانند محتوای با کیفیت تولید کنند. وقتی این 
پژوهش های  حاوی  می تواند  شود،  انجام  درستی  به  کار 
منحصر به فردی، بسیار کاربردی و موثر، و برای مخاطبان تان 
باارزش باشد. ولی به طور کلی، بازاریابی محتوای باکیفیت، 

یک کار وقت گیر است.

بازاریابی و فروش

»دنیای هوادار« بررسی می کند؛ 

استراتژی بازاریابی موثر برای کسب و کارهای کوچک
دکتر علی قوامی

  تحلیل گر بازارسرمایه



6
روزنامه

یکشنبه 5 مرداد 99 -  شماره  530

ورزشی

»فرهاد نفرزاده« در گفت و گو با
 »دنیای هوادار«:

پاسور تیم ملی مونته نگرو را 
جذب کردیم

سرمربی خاتم اردکان می گوید: 
روز چهارم مردادماه بازیکنان و 
اعضای کادرفنی تیم به اردکان 
خواهند رفت و پس از تست 
کرونا از ششم مرداد تمرینات 

را آغاز می کنیم.
فرهادنفرزاده در گفت و گو با 
پس  گفت:  هوادار«  »دنیای 
از اینکه وضعیت ما در تیم اردکان مشخص شد، شروع به 
یارگیری در پست های مختلف کردیم از نظر بودجه و شرایطی 
که مد نظر ما بود با آن ها به توافق رسیدیم و قرارداد بستیم.

تیم  قرعه کشی ۱۲  روز  در  وی تصریح کرد: سال گذشته 
شرکت کرده بودند و تیم اردکان پس از دو روز به عنوان تیم 
سیزدهم وارد لیگ برتر والیبال شد اما امسال تیم اردکان یکی 
از تیم هایی بود که جلوتر از تیم های سایپا، پیکان و ورامین 

تکلیف آن مشخص شده بود.
سرمربی خاتم اردکان با بیان اینکه تقریبا ترکیب تیم بسته 
شده است، بیان کرد: به دلیل موج دوم ویروس کرونا که از 
اواخر خرداد آغاز شده بود تمرینات را در تیرماه شروع نکردیم 
و صبر کردیم تا پایان تیرماه ویروس کرونا فروکش کند و در 

هفته یا دهه اول مردادماه تمرینات خود را استارت بزنیم.
بازیکنان خاتم در روز چهارم  از تست کرونا  فرهاد نفرزاده 
بازیکنان و  افزود: روز چهارم مرداد ماه  مردادماه خبرداد و 
تمامی اعضای کادر فنی به اردکان خواهند رفت و در تست 
کرونا شرکت خواهند کرد و پس از دو روز و پس از مشخص 

شدن تست کرونا تمرینات خود را آغاز خواهیم کرد.
وی در خصوص جذب پاسور خارجی تیم خاتم اردکان، خاطرنشان 
کرد: با توجه به اینکه در سال های اخیر تیم اردکان در بحث پاسور 
با مشکلاتی رو به رو بود، کمیته فنی باشگاه از ما درخواست کرد 
تا از یک پاسور خارجی استفاده کنیم؛ با توجه به قانون ملی پوش 
بودن بازیکن خارجی که سازمان لیگ آن را تعیین کرد و با توجه 
به بودجه ای که باشگاه خاتم اردکان دارد،با گزینه های متعددی از 
کشورهای پورتوریکو، کلمبیا بلغارستان، برزیل، لهستان و آرژانتین 
مذاکراتی را داشتیم که یا شرایط ملی پوش شدن را نداشتند و یا 

مبالغ آن ها بسیار بالا بود.
سرمربی خاتم اردکان در پایان متذکر شد: با پاسور تیم ملی 
هلند به توافق مالی رسیدیم اما شرایط خانوادگی او اجازه نداد 
تا به ایران سفر کند اما در نهایت با رایکو اشتروکار پاسور ۲۵ 

ساله تیم ملی مونتنه گرو به توافق رسیدیم.

از تغییر و تحولات کشتی استان مازندران زمان چندانی 
سپری نمی شد. قضاوت کردن در مورد عملکرد هیات طی 
این زمان کوتاه معقول نیست با این وصف و برسبیل ضرب 
المثل معروف »سالی که نکوست از بهارش پیداست« می 
توان نسبت به آینده امیدوار بود. رئیس پیشین هیات  کوله 
بار سنگین تجربیات خود را بر زمین نهاد تا در فضایی که از 
آن بوی آرامش به مشامش نمی رسید بار گران مسئولیت 
را به دیگری بسپارد. در پس گرد و غبار و هیاهویی چند، 
عاقبت مردی از جنس ناب کشتی، سکان هدایت در دست 
گرفت تا این بار نه در عرصه قهرمانی، بلکه در سنگر مدیریت 

بر وعده های خویش جامه عمل بپوشاند.
عده ای به هر دلیل از آمدنش خوشحال نبودند. معدودی 
تلاش کردند با دل بستن به برخی تازه به دوران رسیده 
ها که بسیار از وادی ورزش دور بودند کشتی خیز ترین 
استان کشور را مطیع خود سازند. دریغا که آب در هاون می 
کوبیدند و در نهایت شد آنچه که نباید می شد. آنکه قرار بود 
قاتق نان شود، قاتل جان شد تا بار دیگر ضعف تحلیل در 
اردوگاه برخی ها به چشم آید. به این ترتیب چالاک ترین 
کشتی گیر تاریخ اوزان سبک با فن کمری استادانه رقبا را از 
میدان به در کرد تا این بار نه در میدان مسابقه بل در عرصه 
مدیریت و دیپلماسی شانس خود را مورد آزمایش قرار دهد. 
عسکری محمدیان پیش و پس از انتخابات وعده داده بود 
همانند دوران قهرمانی لحظه ای آرام و قرار نخواهد داشت 
و با تمام توان و انرژی پای کار می ایستد. او طی حدود 
یک ماه استقرار ثابت کرده مرد عمل است و ذره ای در 
انجام خدمت پا پس نمی گذارد. انتخاب همکاران پر تلاش 
و بی حاشیه، ایجاد فضای مودت و دوستی، سرکشی به 
مناطق مختلف استان در جهت پاسداشت زحمات تلاشگران 
بی ادعا، پیگیری حضور تیم های کشتی مازندران در عرصه 
لیگ و از همه مهم تر جست و جوی حامیان مالی قدرتمند 
از  استان  کشتی  بنای  استوار ساختن ستون  منظور  به 
جمله اقدامات وی در طول مدت کوتاه ریاست بوده است. 
امیدواریم عسکری محمدیان عزیز با چنین شتاب و جدیت 

در جهت انجام وظیفه به قول کشتی گیران از نفس کم 
نیاورد! البته او وعده داده که نه تنها از نفس کم نخواهد آورد 
بلکه در این اندیشه است چونان دوران قهرمانی، در عرصه 
مدیریت نیز نامی به یادگار از خویش برجای بگذارد. با تمام 
این احوال و با وجود نمره عالی طی مدت کوتاه مدیریت، 
این حقیقت را نمی توان از نظر دور داشت که او هنوز راه 
دور و درازی برای رسیدن به قله در پیش دارد هر چند اگر با 
همین شیوه ره بسپارد مسیر دستیابی به مقصد و مهم تر 
از آن استقرار همیشگی در بالاترین نقطه به سهولت حاصل 
خواهد شد اما برای این مقصود باید همه ابزارها فراهم شود.  
طراحی اقدامات زیربنایی، تقسیم کار بین نیروهای توانمند، 
بهره گیری از نیروهای مبرز برجای مانده از گذشته، تشکیل 
اتاق فکر متشکل از چهره های شاخص، سازماندهی اصولی 
و تقویت برخی کمیته های مهم همانند کمیته مربیان، 
امور شهرستان ها،  بازاریابی،  تبلیغات،  آموزش، رسانه و 
پیشکسوتان و...، برنامه ریزی جهت ایجاد بستر مناسب به 
منظور حمایت از مربیان سازنده، صاحبنظران عرصه کشتی 
خصوصا چهره های با تجربه و مواردی از این دست. این 
همه، درسایه تقویت قوای برجای مانده صاحب درایت و 
با تجربه تکمیل خواهد شد.  به سخن دیگر شیوه مدیریت 
روزآمد در قرن بیست و یکم مبتنی بر تقسیم کار در سایه 
نظارت، هدایت و پشتیبانی معنا پیدا می کند. مشاورینی 
که در اتاق فکر نشسته اند در قامت همراهان برنامه ریز و 
ترسیم کنند ه گان نقشه راه، مدیر را در جهت نیل به مقصود 

یاری می رسانند.

هیات مازندران فراتر از فدراسیون کشورها

هیات کشتی مازندران با این همه سرمایه غنی انسانی اعم 
از قهرمانان جهان و المپیک، کشتی گیران مستعد کسب 
مدال در بزرگترین میادین جهان، مربی، داور، پشتوانه های 

ارزشمند و استعدادهای درخشان در مقایسه با فدراسیون 
کشتی بسیاری کشورها، یک سر و گردن از آن ها بالاتر 
است. درست به همین دلیل اداره و سازماندهی کشتی این 
استان استعداد و توان مضاعفی را طلب می کند که کار 
هر کسی نیست. قبلا نیز بر این نکته پای فشرده بودیم که 
تجربه حکم می کند در چنین آوردگاهی از مردان کاردیده و 
استخوان خردکرده استفاده شود. گذر ایام ثابت کرد آنان که 
علاقه مند به کشاندن پای غریبه ها به کشتی استان بودند 
تحلیل درستی از اوضاع نداشتند. منطقی نیست افراد را به 
واسطه پاره ای اتفاقات و بده بستان هایی که در دوران 
کوتاه مسئولیت آنان رخ می دهد ارج مضاعف نهاد و بر 
صدر نشاند. خوشبختانه آن کشمکش ها به پایان آمد و در 
نهایت حق به حقدار رسید تا با وجود خواست مدعیان، فردی 
از جنس کار و تلاش با کوله باری از عنوان و مدال بر مسند 
هیات کشتی تکیه بزند. بر دلسوزان و علاقه مندان کشتی 
است تا او را یاری دهند مبادا در مسیر ناملایمات و دشواری 
ها خسته و فرسوده شود.  راهنمای مشفق باشیم تا فردی 
که با خلوص نیت وارد میدان شده اسیر فنونی نارفیقان به 
ظاهر دوست نشود. همانطور که بارها تاکید شده انتظار از 
قهرمان المپیک در جهت پیشبرد اهداف با انتظار از فلان 
مسئول سیاسی و اجتماعی تفاوت بسیار دارد. مردم دوست 
دارند قهرمان ملی کشور و استانشان همانند دوران افتخار و 
بزرگی، در عرصه مدیریت نیز قاطع، پرقدرت و دقیق کار کند. 
عسکری محمدیان طی حدود یک ماه ثابت کرده همان 
است که باید باشد. تضمین ادامه راهی چنین، مستلزم به 
کارگیری اهداف، لوازم و برنامه هایی است که شمه ای از آن 
در سطور بالا ذکر شد. حال باید دید چراغی که او برافروخته 
با همین فروغ و درخشش، مسیر رسیدن به قله موفقیت را 
روشنایی خواهد بخشید؟ یقینا چنین خواهد شد اگر حرکت 

سبک و سیاق کنونی ادامه پیدا کند...

دیدگاه

مسیری که »عسکری محمدیان« در پیش گرفته؛

سالی که نکوست از بهارش پیداست

توپ و تور

محمدرضا کاظمی

 نویسنده و روزنامه نگار

مینو کام استقلال را شیرین کرد؛ گام بزرگ اقتصادی برای باشگاه بزرگ استقلال
هفته گذشته و طی تفاهم نامه ای که میان باشگاه 
استقلال کارگزار رسمی  و شرکت بزرگ پارس  مینو 
جهت تولید مواد غذایی با لوگوی باشگاه استقلال منعقد 
شد گام بزرگی را استقلال برای عبور از مشکلات مالی 

برداشت.
در جلسه ای که به این منظور برگزار شد، آقایان احمد 
سعادت مند مدیرعامل باشگاه استقلال، مهدی نوروزی 
معاون اقتصادی باشگاه استقلال، مدیرعامل و اعضای 
هیات مدیره شرکت جهان فولاد متین )کارگزار باشگاه 
استقلال(، دکتر عباسیان فر مدیرعامل گروه صنعتی 
پارس  شرکت صنعتی  مدیرعامل  هوشنگ نژاد  مینو، 
مینو، احمدی مدیر روابط عمومی گروه صنعتی مینو 

حضور داشتند.
گروه صنعتی مینو متشکل از ۲۰ شرکت است که حدود 
۱۰ شرکت از آن ها مبادرت به تولید بالغ بر ۴۰۰ محصول 

در حوزه صنایع غذایی می کنند. این شرکت با ۶۱ سال 
سابقه تولید مستمر، با محصولات محبوبی مانند پفک 
نمکی، تک تک، یام یام، شیک، ساقه طلایی و ... در 

اذهان مردم شناخته شده است.
از  در این توافق گروه صنعتی مینو  قسمت زیادی 
محصولات حوزه صنایع غذایی وابسته به گروه مزبور در 
تمام طبقات بین المللی ثبت شده با لوگوی استقلال را 
تولید نموده و عواید حاصل از فروش این محصولات در 

اختیار باشگاه استقلال قرار خواهد گرفت.
این تفاهم نامه نقطه عطفی در درآمدهای پایدار باشگاه 
استقلال خواهد بود که می تواند بخشی از هزینه های 
سالانه باشگاه را تامین نماید. بدون شک این فرآیند در 
بخش های اقتصادی دیگر برای درآمدهای پایدار باشگاه 
استقلال ادامه دار خواهد بود و نویدی برای رفع دغدغه 

های اقتصادی آن...

عکس و مکث

میلاد حسین زاده

  خبرنگار
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ورزشی

پرسپولیس نان بازویش را می خورد
در کار رسانه ما وظیفه داریم 
و  قهرمانان  با  را  که جامعه 
قهرمانی ها به وجد در آوریم 
و نمی توانیم به صرف اینکه 
قهرمانی  از  معدود  گروهی 
مکدر  پهلوان  یا  تیم  یک 
می شوند قهرمانی تیمی پر 
طرفدار را بی حال اعلام کنیم. 
پرسپولیس چهار فصل پیاپی است که پرچم قهرمانی را بر 
دوش گرفته و جولان می دهد. یقینا تیمی که بتواند چهار 
فصل پشت سر هم قهرمان شود آن هم با وجود مدعیان 
گردن کلفت حس حسادت برخی که خود را رقیب و مدعی 
می دانند بر می انگیزاند و این گروه برای اینکه ناتوانی خود را 
توجیه کنند به صورت حریف چنگ می زنند تا قهرمانی های 
رقیبان را محصول موهومات بدانند. برای همین از نیم فصل 
دوم به خصوص بعد از آن بازی سپاهان و پرسپولیس که 
سپاهان به بهانه هایی وارد میدان نشد با این امید که بازی 
روانی را ببرد اما بر عکس شد و استارت جدی فاصله گرفتن 
پرسپولیس برای اوج گرفتن از رقبا شروع شد حملات از ناحیه 
دو تیم و توپخانه آن ها به شکل هماهنگ علیه پرسپولیس 
آغاز شد. انصاف اگر داشته باشیم باید از صعود پرسپولیس دو 
فصل پیش به فینال لیگ قهرمانان بگوییم که سرخ ها حتی 
در فینال بازیکن به تعداد سه تعویضی روی نیمکت نداشتند.

یقینا پرسپولیس اگر در آن دوره می توانست به موقع یارگیری 
کند بهترین فرصت را برای قهرمانی داشت اما نایب قهرمانی 
با آن شرایط کم از قهرمانی هم نبود. اما طبیعی بود که از بعد 
کرونا که استقلال. تراکتور و سپاهان با فشار روی فدراسیون 
تلاش داشتند مسابقات را لغو کنند ولی فدراسیون زیر بار 
نرفت و پرسپولیس با نتایج خوب هر روز به قهرمانی نزدیک 
تر شد برخی دست به دامن شایعات شوند. خنده دار اینجاست 
که در یک موج هماهنگ به هواداران خود القا می کنند که 
وزارت ورزش به قهرمانی پرسپولیس کمک می کند حال آنکه 
پرسپولیس بدون مدیرعامل قدم در راه قهرمانی گذاشته و 
وزیر ورزش در اسفندماه یکی از بهترین و نزدیکترین مدیران 

دستگاه ورزش را به مدیر عاملی استقلال برگزید!
باید قبول کنیم که فوتبال به خصوص قهرمانی های دو تیم 
استقلال و پرسپولیس در زمین بازی رقم می خورد چرا که 
تمام فوتبال و کارشناسان و رسانه ها روی این دو باشگاه 
زون می کنند و داوران برای اینکه صلابت خود را نشان بدهند 
سخت ترین و دقیق ترین قضاوت های خود را در بازی هایی 
که یک طرفش این دو تیم هستند انجام می دهند. کافی 
است یک پنالتی مشکوک در یک بازی برای این دوتیم گرفته 

شود آنگاه تا هفته ها راجع به آن بحث و جدل هست.
پرسپولیس در این فصل اگر راحت تر از همیشه به سوی 
قهرمانی گام برداشت به خاطر آن آمادگی بهتر روحی روانی و 
جسمانی، باقی ماندن اسکلت تیم قهرمان، اتحاد و حمایت 
پیشکسوتان و هواداران و میل به خواستن و رفاقت بین 
بازیکنان را داشت تا به این مهم نائل شود و این می تواند 

الگویی برای سایر تیم های مدعی در آینده باید...

در فوتبال ایران، نگاه رسانه ای در اغلب اوقات به تیم های 
پایه ملی، نسبت به دیگر رده های سنی بسیار کم تر بوده 
است، همین امر موجب کج سلیقگی های عجیب و غریبی 

در چندسال گذشته فوتبال کشورمان شده است.
انتصاب های بدون تعقل و تفکر، معضل بزرگی است که در 
فوتبال ایران به امروز و دیروز برنمی گردد، چندین سال است 
که با انتخاب های بی جا و بدون فکر، روی شایسته سالاری 

را به معنای واقعی کلمه سفید کرده ایم.
کمیته فنی فدراسیون فوتبال، در مورد ریز مسائل تیم های 
ملی فوتبال نظر می دهد و افراد مختلفی را به تیم های 
ملی )به ویژه در سطح پایه( معرفی و در نهایت امر، خودش 
انتصاب می کند، اما عملکرد خود این کمیته هیچ وقت مورد 
بررسی قرار نگرفته و اغلب وقایع تیم های ملی البته به جز 
تیم ملی بزرگسالان که کمیته فنی فدراسیون همیشه موضع 
سکوت را در برابر نتایج و اتفاقات این تیم در پیش گرفته 
است، زیر نظر همین کمیته رخ داده است، اما صلاحیت 
افراد حاضر در این کمیته هیچوقت بررسی نشده و علاوه بر 
مطالب فوق، دستاوردهای این کمیته هم هیچ موقع مورد 
پرسش قرار نگرفته که در نوع خود بسیار جالب توجه است، 
از مسئولان مربوطه فدراسیون انتظار بیشتری برای توجه به 
این نوع کمیته ها می شود و امیدواریم دقت بیشتری روی 

انتصابات و تصمیم گیری های این کمیته ها شود.
در تمامی دنیا، فوتبال رو به پیشرفت و به روز رسانی شدن 
است، قطعا احترام پیشکسوتان واجب است و باید از نقطه 
نظرات و پیشنهادات این عزیزان استفاده نمود، اما بهتر 
نیست این کمیته کمی جوان تر و به روز تر شود، تا با متد 

ها و روش های روز جهانی در مورد مسائل فنی فوتبال ایران 
تصمیم گیری شود، باور کنید اگر کمی به مربیان جوان 

ایرانی هم اعتماد کنیم، اتفاق خاصی نمی افتد.
فردی که به عنوان مدرس کلاس های مربیگری در هر 
سال بیش از 30 سفر شغلی و آموزشی به خارج از کشور و 
شهرهای ایران داشته و به طور معمول بیش از دو سوم سال 
را در محل فدراسیون فوتبال حضور ندارد، چطور می توان 
انتظار داشت که این فرد، در این کمیته بتواند به وظایف 
خود عمل نماید. به راحتی می توان حدس زد که اگر چنین 
فردی مسئول کمیته فنی فدراسیون فوتبال ژاپن بود انتظار 
برنامه ریزی یک ساله هم محال بود چه رسد به برنامه ریزی 

۵0 ساله در فوتبال!
یا کسی که هرچند سال یکبار سرمربی تیم ملی امید می 
شود و با افتضاح کامل تیم را تحویل می دهد، چطور عضو 
کمیته فنی فدراسیون است؟ البته که اخباری مبنی بر 
استعفای این عضو در صورت انتخاب مظلومی به عنوان 

سرمربی تیم ملی جوانان شنیده می شود.
حالا اگر از ماهیت این کمیته هم بگذریم، تصمیمات 
هم  فدراسیون  فنی  کمیته  ای  غیرحرفه  و  غیرمعمول 
همیشه مورد بحث بوده است. مثل اینکه باید در فوتبال 
ایران بدون کارنامه و بی رزومه باشی تا مورد انتخاب و یا 
بعد تر انتصاب کمیته فنی فدراسیون فوتبال قرار بگیری، در 
سال های مختلف، از حضور افرادی چون حمید درخشان، 
افاضلی،  موسوی، هومن  پور  پورغلامی، سیروس  فرهاد 
حمید استیلی، سهراب بختیاری زاده گرفته تا همین چند 
روز پیش که بحث سرمربی شدن پرویز مظلومی در تیم 
ملی جوانان بالا گرفت و حالا به مرحله معارفه هم رسیده 
است، کج سلیقگی این کمیته برای تیم های ملی پایه را 

می شود متوجه شد.
پرویز مظلومی پیشکسوت باشگاه استقلال و فوتبال ایران 
است، اما در جایگاه یک سرمربی حرفه ای، چه دستاورد 
و عملکرد مثبتی در همین فوتبال داشته است؟ چطور 
مربی ای که پنج سال خانه نشین بوده و پیشنهاد خاصی 
در فوتبال ایران نداشته است، به یکباره سرمربی تیم ملی 

جوانان ایران می شود؟ 
قطر که سال های سال با بازیکنان چند ملیتی روانه مسابقات 
مختلف می شد، با آوردن مربی از لاماسیا و سرمایه گذاری 
در رده های پایه به قهرمانی جام ملت ها رسید، اما متاسفانه 
حالا در فوتبالمان به تیم های پایه به چشم ضایعات نگاه 
می شود، نه امکاناتی برای پیشرفت وجود دارد و نه افراد 
لایق و کارآمدی برای هدایت این جوانان مستعد، باور کنید 
اگر چنین استعداد هایی در همین کشور های حوزه خلیج 
فارس بود، چندین سال در فوتبال آسیا پادشاهی می کردند، 
اما در فوتبال ما حتی توانایی انتخاب یک سرمربی مناسب 
برای تیم های پایه وجود ندارد چه برسد به سرو سامان دادن 

وضعیت این تیم ها.
به هرحال، فعلا مظلومی سرمربی تیم ملی جوانان شده 
از صاحب نظران، پیشکسوتان و  است، قطعا هیچ یک 
هواداران فوتبال، نمی توانند دلایل این انتصاب را برای خود 
حلاجی کنند، اما امیدواریم از ریاست فدراسیون تا همین 
کمیته وزین فنی فدراسیون پاسخ درخوری به پرسش ها و 
ابهامات این انتصاب عجیب و دور از ذهن داشته باشد و 
مسئولیت این انتخاب را هم بر عهده بگیرند، تا اگر خدایی 
نکرده با پرویز خان مظلومی نتیجه نگرفتیم، دنبال پرتقال 
فروش نگردیم... به امید موفقیت روزافزون تمامی تیم های 

ملی فوتبال ایران!

حرف آخر

میزگرد پیرمرد ها برای تیم ملی جوانان؛

داستان مغز های کوچک زنگ زده
دریچه

»معاون وزیر ورزش« در گفت و گو با »دنیای هوادار«:

ورزش باید در سبد هزینه خانواده ها قرار گیرد

سخنان دکتر احمدی معاون همگانی وزارت ورزش و 
جوانان در خصوص گرایش 51 درصدی مردم ایران به 
وررش همگانی کمی سوال برانگیز بود و چون دکتر 
احمدی را می شناسیم و می دانیم که وی یک فرد 
فرهنیخته دانشگاهی و رسانه ای است و سخنانش را 
بدون دلیل و مدرک نمی زند تلاش کردیم با خود ایشان 

گفت و گویی داشته باشیم.
دکتر سیدعبدالحمید احمدی با استقبال از طرح این 
پرسش گفت: بنده براساس آنچه مرکز آمار ایران ایرائه 
داده است صحبت کردم و این را هم با دلیل و مدرک 
خدمت شما و عزیزان خواننده و مخاطبین شما عرض 

می کنم.
تعریف  یک  دنیا  در  همگانی  ورزش  گفت:  وی 

مشخصی دارد. اگر فردی در طول هفته 150 دقیقه 
به گونه ای ورزش و نرمش کند که فعالیت ورزشی 
او منجر به تعریق بدن شود می توان فرد را در این 

استاندارد جای داد.
اکنون و با این پیش زمینه آنچه که مرکز آمار ایران به 
ما ارئه داده است 50 درصد مردم ایران ورزش می کنند.

این 50 درصد 25 درصد به نرم جهانی نزدیکند یا براساس 
نرم جهانی ورزش می کنند و 25 درصد دیگر هم ورزش 
می کنند اما از هفته ای یک روز و یکبار تا هفته ای 5 

و یا 6 جلسه.
دکتر احمدی بعد از این توضیح یک موضوع مهم را 
اشاره کرد: ما به این قسمتی که ورزش می کنند کاری 
نداریم. ما باید این بخش زیادی که ورزش نمی کنند 

را وادار به ورزش کنیم.
وظیفه ما این بخش قضیه است. کم تحرکی و فقر 
حرکتی و امراض مختلف جسمی و روحی از بابت بی 

توجهی به ورزش همگانی است.
دکتر احمدی اضافه کرد: ماررسانه ها اینجا وظیفه مهمی 
داریم. وظیفه صدا و سیما بیشتر از همه است. خود 
مردم هم باید به سلامتی خودشان توجه کنند. ورزش 
کردن الان خیلی راحت و آسان شده. انصافا شهرداری 

در همه پارک ها تجهیزات خوبی گذاشته و اگر یکی 
بخواهد ورزش کند در پارک محل با فضای سبز و حتی 
در پارکینگ منزل و در محیط خانه اگر فرد بخواهد ورزش 
کند امکان ورزش هست. بنابراین همه دست به دست 
هم بدهیم تا مردم ورزش را جزو ملزومات زندگی خود 
قرار دهند. من خودم هر روز صبح در همین بلوار کشاورز 
ورزش می کنم و بعد می روم سر کار و اگر ورزش نکنم 

یقینا انگار یک کمبودی دارم.
امیدوارم به آن روزی برسیم که ورزش کردن برای مردم 

کشورمان مانند صبحانه خوردن اهمیت پیدا کند.

گفت و گو

سیدفرشاد فیض آبادی

 خبرنگار

محمدرضا ولی زاده

  خبرنگار

سیدرضا فیض آبادی

 نویسنده و روزنامه نگار
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